
1968, 6. březen, Praha. - Zpráva ze schůze předsednictva ústředního výboru KSČ s informací o změně 
pravomocí Ústřední publikační správy. 
 
Předsednictvo projednalo zprávu o zkušenostech z působení tiskového zákona v oblasti periodického 
tisku, rozhlasu a televize. Na základě zkušeností změnilo předsednictvo své usnesení ze srpna 1966, 
které pojímalo orgány Ústřední publikační správy jako pomocníky při ideovém řízení tisku a ukládalo 
jí úkoly, které ze zákona nevyplývají. Zrušením tohoto usnesení se vytvářejí podmínky, aby Ústřední 
publikační správa přísně dodržovala literu a duch zákona. 
 Současně předsednictvo doporučilo předsedovi vlády, aby vláda pověřila odpovědností za 
Ústřední publikační správu jiného svého člena než ministra vnitra. 
 Ministrovi kultury a informací doporučilo předsednictvo, aby ve spolupráci se Svazem 
novinářů soustředil všechny připomínky a náměty k tiskovému zákonu a předložil své návrhy k jeho 
novelizaci. 
 Problematikou uplatňování tiskového zákona v oblasti umělecké a vědecké tvorby se bude 
předsednictvo zabývat na základě zvláštní zprávy. Předsednictvo přijalo usnesení, které zabezpečí 
normalizaci v oblasti dovozu a rozšiřování zahraniční literatury a tisku. 
 
Rudé právo, 6.3.1968. 


